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چقدر تلفن همراه وارد کشور شد؟
آخرین آمار حاکی از آن است که در هشت ماه سال جاری بیش از ۹ میلیون 
دســتگاه تلفن همراه وارد کشور شده که نســبت به مدت مشابه سال گذشته 
حدود دو میلیون کاهش داشــته اســت.به گزارش ایسنا، آمارهای هشت ماهه 
گمرک حاکی از آن اســت از ابتدای ســال جاری تا انتهای آبان ماه، بیش از ۹ 
میلیون و ۱۴ هزار دســتگاه تلفن همراه وارد کشــور شده است که در مقایسه 
با مدت مشــابه سال گذشته که بیش از ۱۱ میلیون و ۶۴۳ هزار دستگاه تلفن 
همراه وارد کشور شده بود، با کاهشی بیش از دو میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاهی 
مواجه بوده اســت.وزن بیش از ۹ میلیون دســتگاه تلفــن همراهی که در بازه 
زمانی مذکور وارد کشــور شده بیش از سه میلیون و ۲۸۴ کیلوگرم بوده است، 
درحالی که ۱۱ میلیون و ۶۴۳ هزار دســتگاه تلفن همراهی که در مدت مشابه 
ســال گذشته وارد کشور شــده بود بیش از چهار میلیون و ۵۶۲ هزار کیلوگرم 
وزن داشــتند.همچنین ارزش دلاری گوشی های همراه وارد شده در ۸ ماه سال 
جــاری حدود یک میلیارد و ۸۳۷ میلیون و ۹۷۲ هزار و ۹۵۲ دلار بوده که این 
میزان در مدت مشابه سال گذشته حدود دو میلیارد و ۶۵۱ میلیون و ۲۵ هزار 
و ۴۵۸ دلار بوده است.طبق قوانین، برای واردات هر دستگاه تلفن همراه کم تر از 
۶۰۰ دلار، چهاردرصــد حقوق گمرکی، ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده و چهار 
درصد از واردکنندگانی که طبق فرمول مالیاتی خوشنام نیستند اخذ می شود.
برای هر دستگاه تلفن همراه بیشتر از ۶۰۰ دلار نیز ۱۲ درصد حقوق گمرکی، 
۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده و چهاردرصد نیز از واردکنندگانی که خوشنام 

نیستند دریافت می شود.

سقوط شاخص نفت آمریکا 
به پایین ترین رکورد ۱۱ ماهه

قیمت نفت روز دوشنبه همزمان با اعتراض مردم چین به قوانین سخت گیرانه 
قرنطینه کووید ۱۹، بیش از دو دلار در هر بشــکه ســقوط کرد و شاخص نفت 
آمریکا به پایین ترین رکورد ۱۱ ماهه رسید.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت 
برنت با دو دلار و ۱۶ ســنت معادل ۲.۶ درصد کاهش، به ۸۱ دلار و ۴۷ سنت 
در هر بشــکه رســید. نفت برنت اوایل معاملات تا مرز ۸۱ دلار و ۱۶ سنت هم 
عقب نشینی کرده بود که پایین ترین حد از ۱۱ ژانویه بود.بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا دو دلار و هشــت ســنت معادل ۲.۷ درصد کاهش 
یافت و به ۷۴ دلار و ۲۰ ســنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا تا ۷۳ 
دلار و ۸۲ ســنت هم نزول کرده بود که پایین ترین حد از ۲۷ دســامبر ســال 
۲۰۲۱ بود.هر دو شــاخص هفت گذشــته به پایین ترین رکورد ۱۰ ماهه نزول 
کرده بودند و برای ســومین هفته متوالی کاهــش پیدا کرده بودند. نفت برنت 
هفته گذشــته ۴.۶ درصد و وست تگزاس اینترمدیت ۴.۷ درصد کاهش داشت.
هیرویوکی کیکوکاوا، مدیرکل تحقیقات شــرکت نیسان سکیوریتیز در این باره 
گفت: علاوه بر نگرانی های رو به رشد نسبت به تقاضای ضعیف تر برای سوخت 
در چیــن به دلیل افزایش موارد ابتلا به کووید ۱۹، ناآرامی سیاســی ناشــی از 
اعتراضات کم سابقه به محدودیت های سخت گیرانه کرونایی در شانگهای، باعث 
فروش در بازار شــد.وی افزود: پیش بینی می شود وست تگزاس اینترمدیت به 
محدوده ۷۰ تا ۷۵ دلار سقوط کند و بازار ممکن است با توجه به نتایج نشست 
اوپک پلاس و ســقف قیمت برای نفت روسیه نوسانی بماند.چین که بزرگترین 
واردکننده نفت جهان اســت، به سیاست کووید صفر شی جین پینگ، رئیس 
جمهور چین پایبند مانده است در حالی که اکثر نقاط جهان بیشتر محدودیت ها 
را برداشــته اند.در ادامه اعتراضات بر سر محدودیت های کرونایی برای سومین 
روز که در پی یک آتش سوزی مرگبار در غرب چین شکل گرفت و به شهرهای 
مختلف گســترش پیدا کرده اســت، صدها معترض یکشنبه شب با پلیس در 
شانگهای درگیر شدند.موج نافرمانی مدنی در سرزمین اصلی چین از یک دهه 
پیش که شی جین پینگ به قدرت رسید، بی سابقه بوده است و منعکس کننده 
خشــم فزاینده نسبت به سیاست کرونا صفر دولت، با گذشت سه سال از زمان 
آغاز شیوع پاندمی کووید ۱۹ است.تتســو ایموری، مدیرعامل شرکت مدیریت 
دارایی ایموری در این باره گفت: بدبینی فزاینده در بازار نفت مشاهده می شود 
و نگرانیها نســبت به تقاضا در چین و عدم وجود ســیگنالهای واضح از ســوی 
تولیدکنندگان نفت درباره کاهش بیشتر تولید، تشدید شده است. مگر این که 
اوپک پلاس با کاهش بیشتر سهمیه تولید موافقت کند یا آمریکا پر کردن ذخایر 
نفت استراتژیک خود را آغاز کند؛ در غیر این صورت نفت کاهش قیمت بیشتری 
پیدا خواهد کرد.نشست بعدی وزیران اوپک پلاس که شامل تولیدکنندگان عضو 
اوپک و متحدانش نظیر روســیه است، چهارم دسامبر )۱۳ آذر( در وین برگزار 
می شــود. این گروه در اکتبر موافقت کرد هدف تولید نفت خود را به میزان دو 
میلیون بشــکه در روز تا پایان سال ۲۰۲۳ کاهش دهد.محمد سعدون، نماینده 
عراق در اوپک اظهار کرد: در نشست دسامبر اوپک پلاس، شرایط و توازن بازار 
درنظر گرفته می شود.سرمایه گذاران همچنین به نظاره برنامه غرب برای تعیین 
ســقف قیمت برای نفت روسیه نشسته اند. گروه هفت و دیپلمات های اتحادیه 
اروپا با هدف محدود کردن درآمد نفتی مسکو بدون مختل کردن عرضه در بازار 
جهانی، در حال بحث درباره تعیین سقف قیمت در سطح بین ۶۵ تا ۷۰ دلار در 
هر بشکه برای صادرات روسیه هستند. اما دیدار نمایندگان دولت های اتحادیه 
اروپا که قرار بود روز جمعه برای بحث درباره این موضوع برگزار شــود، لغو شد. 
دولت های اتحادیه اروپا درباره سطح قیمتی که باید به عنوان سقف قیمت برای 
نفت روسیه تعیین شــود، اختلاف نظر دارند.بر اساس گزارش رویترز، مکانیزم 
سقف قیمت، پنجم دســامبر همزمان با اجرای ممنوعیت واردات دریابرد نفت 

روسیه به اتحادیه اروپا، فعال خواهد شد.

بازار ارزهای دیجیتال لرزید
چین،  ناآرامی هــای 
ارزهای  بازار جهانــی و 
دیجیتال را به وحشــت 
این میان  انداختــه، در 
ســه  بیت کوین  قیمت 
یافته  درصــد کاهــش 
است و دیگر آلت کوین ها 
هشــت  تا  چهــار  بین 
افت شــدیدتر  درصــد 
را تجربــه می کنند.بــه 

گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، اعتراضات گسترده در سراسر چین طی بحبوحه 
محدودیت های سختگیرانه کووید-۱۹ این کشور به راه افتاده است. روز دوشنبه 
)۲۸ نوامبر(، بازارهای جهانی با افزایش نگرانی ســرمایه گذاران تحت فشار قرار 
گرفتند؛ این تأثیر در فضای کریپتو با کاهش سه درصدی بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته برجسته است.بزرگترین بیت کوین رمزنگاری شده جهان 
تقریباً ســه درصد کاهش یافت و در ســطح ۱۶هزار و ۱۸۰ دلار معامله شــد. 
از ســوی دیگر، آلت کوین هایی مانند اتریــوم  )ETH(، بایننس، ریپل و غیره 
همگی چهار تا هشــت درصد کاهش یافته اند.ناآرامی های اخیر در چین ممکن 
اســت آســیب پذیری بازارهای کریپتو را فرصت تلقی کند که قبلًا با فروپاشی 
صرافی اف تی ایکس )FTX( در این ماه لرزیدند. طی ماه گذشــته، بیت کوین 
و  ارزهای دیجیتال ۲۰ درصد کاهش یافته اســت. کاهش امروز در بازار کریپتو 
به دنبال اصلاح ســهام آسیایی و معاملات آتی سهام ایالات متحده است.کاترینا 
ال، اقتصاددان ارشــد شرکت مودیز گفت: »یکی از خطرات چین این است که 
سیاست مداوم پکن برای محدود کردن تحرک کووید-صفر مانعی برای تثبیت 

تقاضای داخلی است«. 
همانطور که گفته شد بیت کوین در ماه نوامبر ۲۰ درصد کاهش یافته که این 
بدترین عملکرد ماهانه دارایی ها از ژوئن ۲۰۲۲ بوده همچنین بدترین ماه نوامبر 
برای بیت کوین را ثبت کرده است. این نگرانی عامل سقوط بزرگ دیگر است که 
می تواند منجر به سقوط بیت کوین تا ۵۰۰۰ دلار شود.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۸۱۹.۵۷ میلیارد دلار برآورد می شــود که این 
رقم نســبت به روز قبل ۲.۶۱ درصد کمتر شده اســت. در حال حاضر ۳۸.۰۰ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۱۹ 
درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۴۵.۷۵ میلیارد دلار اســت که ۳۱.۸۴ درصد افزایش داشته است. حجم کل در 
امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۷۷ میلیارد دلار اســت که ۶.۰۵ درصد 
از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه های پایدار 
اکنون ۴۲.۸۹ میلیارد دلار است که ۹۳.۷۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال است.

گزارش

بازار انرژی 

ارز دیجیتال

اجاره بها در پاییز بر اســاس یک قانون نانوشته باید به 
ســمت کاهش حرکت کند اما در ســال جاری این مهم با 
افزایش همراه بوده است. این افزایش غیر معقول در مناطق 
مختلف با رقم هــای متفاوت اما هماره با صعود همراه وبده 
است. همواره در فصل پاییز بازار اجاره مسکن رنگ آرامش 
و ثبات قیمت به خود می گیرد اما گزارشات میدانی حاکی 
از رشد اجاره بها در برخی از مناطق پایتخت است.بازار اجاره 
مسکن همواره در نیمه دوم سال با آرامش روبرو بوده است 
اما به گفته تعدادی از مشــاوران املاک امســال برخلاف 
سال های گذشته این بازار با نوسانات بسیاری مواجه است 
به طوری که نرخ اجاره در برخی از مناطق تهران در مقایسه 
با ســایر مناطق و نسبت به فصل تابستان رشد پیدا کرده و 
این موضوع باعث نگرانی بسیاری از مستاجران شده است.
اجاره بها همواره متاثر از نرخ خرید و فروش مسکن در بازار 
است. مهرماه امسال نرخ رشد ماهیانه قیمت مسکن با ۱.۲ 
درصــد افزایش به صفر متمایل شــده و معاملات با حدود 
۵۴۰۰ فقره به کمترین میزان خود در امسال رسیده است. 
بازار مسکن در نیمه دوم سال برخلاف سال های گذشته با 
نوســان رو به رو بود، که مساله سبب نگرانی اجاره نشین ها 

شد. 
با توجه یه اینکه امسال نرخ رشد ماهیانه مسکن در مهر 
ماه ۱.۲ درصد بوده اســت وعددی بالغ بر ۵۴۰۰ معامله را 
نشــان می دهد اما قیمت هر متر خانه طبق شاخص بانک 
مرکزی ۴۳.۷ میلیون تومان و براســاس شاخص مرکزآمار 
۴۶.۴ میلیون تومان اعلام شده است.رشد اجاره بها در نیمه 
اول سال به دللی آغاز فصل جابجایی امری طبیعی محسوب 
می شــود اما در سال جاری این رشد در نیمه دوم سال نیز 
خودنمایی کرد. از این جهت جابیجایی در نیمه دوم ســال 

نیز همچنان ادامه دارد. 
در این بین تغییر مســیر کوچ اجاره نشین ها به مناطق 
حاشــیه ای نیز قابل توجه اســت. در واقع بــه دلیل تغییر 
روند کیفیت و کمیت اجاره نشــینی تغییراتی نیز در بافت 
اجتماعی در این بخش دیده می شــود.در عین حال، تورم 
اجاره بها در مهر ماه ۳۶ درصد و ۳۱ درصد اعلام شــده که 
حاکی از رشد ماهیانه قیمت مسکن نسبت به سال گذشته 
بوده است. به گفته برخی کاشناسان باید انتظار داشت که 
این تورم تدریجی به مســکن های استیجاری باعث سقوط 

خانوارها به مناطق پایین تر و در انتها حاشیه نشینی شود

قانون جایگزینی در بازاره اجاره بها
امیر واعظ آشــتیانی؛ نماینده سابق مجلس درخصوص 
کوچ مســتأجران به مناطق پایین تر به خبرنگار مهر گفت: 
بحث عرضه و تقاضا مطرح اســت با توجه بها ینکه در حال 
حاضر در بخش مسکن اینگونه نیست چرا که شرایط مالی 
اســت که تعیین کننده اجاره بها خواهد شد.وی در ادامه 
ببان کرد: در حال حاضر گرانی مســکن باعث شده تا مردم 
سمت خرید مسکن نروند چرا که کالاهایی که برای تولید 
مسکن اســت هک گران تمام می شود بنابراین مسکن نیز 
گران خو اهد شد و این عدم توانایی خرید و اجاره مسکن را 

نیز کاهش خواهد داد.
این نماینده سابق درباره قانون جایگزینی نیز گفت: مردم 
همیشه به فکر جایگزین هستند و بسمت توانایی مالی خود 
می روند بنابراین کم کم شاید به سمت حاشیه نشینی هم 
بروند چرا که با این گرانی های موجود ردبخش مسکن این 
امر نیز دوراز دسترس نواهد بود و دولت باید تدبیری برای 
این موضوع داشته باشد البته این را هم نباید نادیده گرفت 
که معضل مسکن معضل امروز و دیروز نیست و این انباشته 

از معضلات گذشته است که امروزه بروز کرده است. در حال 
حاضر میانگین قیمت هر متر خانه در تهران طبق شاخص 
بانک مرکزی ۴۳.۷ میلیون تومان و بر اساس شاخص مرکز 
آمار ۴۶.۴ میلیون تومان اســت.مقیمی یکی از مشــاوران 
امــلاک در منطقه ۱۲ تهران با بیــان اینکه زمانی که نرخ 
خرید وفروش مسکن در بازار افزایش یابد به طور قطع نرخ 
اجاره هم روند رو به رشد پیدا خواهد کرد گفت: اجاره بها به 
طور معمول در نیمه دوم سال افزایش نمی یابد اما در حال 
حاضر بســیاری از مالکان حاضر به رهن کامل واحد خود 
نیستند و بسیاری از آنها اجاره ماهیانه با نرخ های بسیار بالا 

درخواست می کنند.
محسنی یکی از مستاجران در منطقه ۱۳ تهران می گوید: 
نرخ های اجاره آنچنان در محلات منطقه ۱۳ افزایش یافته 
که واحدی کوچک متراژ هــم با رهن ۳۰۰ میلیون تومان 
پیدا نمی شــود و این باعث شده که به فکر کوچ به مناطق 
پایین تر شهر باشیم.او گفت: دولت اعلام کرده بود که قرار 
است طرح ارزان سازی و افزایش تولید مسکن برای کنترل 
بازار را در دســتور کار خود قرار دهد اما به نظر می رســد 

اجرای این طرح به امسال نرسد.
افزایش 3/7 درصدی نرخ اجاره

بازار اجاره امســال در مقایسه با ســال گذشته از روند 
رشد قیمت کمتری برخوردار است به طوری که طبق آمار 
بانک مرکــزی در بخش اجاره نیز قیمت ها در آبان ســال 
۱۴۰۱نســبت به مهرماه همین ســال ۳.۷ درصد افزایش 
یافت. نرخ اجاره بها در مقایســه با آبان سال گذشته ۳۹.۱ 
درصــد و در ۱۲ ماهه منتهی به آبان امســال ۳۱.۳ درصد 

رشد داشته است.
تورم اجاره بها در ماه گذشــته )مهرماه( در سه شاخص 
رشد ماهیانه، نقطه به نقطه و سالیانه به ترتیب ۶.۱ درصد، 
۳۶ درصــد و ۳۱.۱ درصــد اعلام شــد.مرور وضعیت بازار 
مســکن کل کشور در هشت ماه گذشته حاکی از آن است 
که رشــد ماهیانه قیمت مسکن در اردیبهشت ۲.۵ درصد، 
خرداد ۲.۳ درصد، تیرماه ۳.۸ درصد، مردادماه ۲.۸ درصد، 
شهریورماه ۳.۵ درصد، مهرماه ۶.۱ درصد و آبان ۳.۷ درصد 
بوده است.میزان رشد ماهیانه نرخ اجاره در کل کشور نیز در 
اردیبهشــت ۲.۵ درصد، خرداد ۲.۳ درصد، تیر ۳.۸ درصد، 
مرداد ۲.۹ درصد، شهریور ۳.۵ درصد، مهر ۶.۱ درصد و آبان 

۳.۷ درصد اعلام شد.
در همین رابطه اوتادی کارشناس مسکن در گفت وگو با 
باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به اینکه بازار اجاره مسکن 
در نیمه دوم سال به شرطی که بازار خرید وفروش مسکن 
از نوســان کمتری برخوردار باشد به سمت آرامش هدایت 
می شود گفت: بازار اجاره مسکن همزمان با افزایش عرضه 
و تولید مســکن به ثبات می رسد.او ادامه داد: همواره اعلام 
می کنند که مشــاوران املاک در افزایش نرخ اجاره مسکن 
مقصر و یا تاثیر گذار هســتند اما بایــد اعلام کنیم که در 
این شرایط به هیچ عنوان مشــاوران املاک تاثیری ندارند 
و این بازار از شــرایط اقتصادی کشور تاثیر گرفته است.به 
نظر می رسد پایان یافتن فصل جابه جایی، کاهش تدریجی 
انتظارات تورمی و افت سرعت رشد قیمت مسکن در تهران 
به تدریج بر بازار اجاره مسکن کل کشور تاثیر گذاشته و این 
بخش به ثبات نســبی رسیده است اما تداوم این شرایط به 
آن شرط است که دولت برنامه لازم برای ساخت مسکن های 
استیجاری و یا تعیین قیمت مسکن براساس شاخص های 
مختلف را در دستور کار خود قرار دهد تا این بازار کمی رنگ 

آرامش به خود گیرد.

مستاجران چشم انتظار تعدیل اجاره ها در پاییز

کوچ اجباری اجاره نشینان به مناطق کمتر برخوردار 

آمار منتشــر شــده از وضعیــت تولیــد آلومینیوم در 
هفت ماهه امســال نشــان می دهد که چهار شرکت اصلی 
تولیدکننده آلومینیوم کشــور در مجموع بالغ بر ۳۶۷ هزار 
تــن آلومینیوم تولید کرده اند که بیــش از ۴۲ هزار تن آن 
تولیدی مهرماه است و نسبت به میزان آن در مدت مشابه 
سال گذشته، ۲۱ درصد افزایش یافته است.به گزارش ایسنا، 
طبق آمار ارائه شــده از سوی ســازمان توسعه و نوسازی 

معادن و صنایع معدنــی ایران )ایمیدرو(، میزان آلومینیوم 
تولیدی چهار شــرکت تولیدکننده داخلــی آلومینیوم از 
ابتــدای فروردین تا پایان مهر ، از ۳۶۰ هزار تن فراتر رفته 
اســت.این چهار شــرکت در مجموع ۳۶۷ هزار و ۲۷۴ تن 
شــمش آلومینیوم تولید کرده اند که نسبت به ۳۰۳ هزار و 
۸۲۹ تن تولیدی در مدت مشــابه سال گذشته، ۲۱ درصد 
رشد داشته است.از این میزان به ترتیب، شرکت های سالکو 

۱۵۷ هزار و ۳۱۱ تن، ایرالکو ۱۰۲ هزار و ۴۴۱ تن، المهدی 
۸۶ هــزار و ۳۳۰ تن و آلومینای ایران ۲۱ هزار و ۱۹۲ تن 
تولید شمش آلومینیوم در مجموع هفت  ماهه سال جاری 
تولید کرده اند. همچنین تولید پودر آلومینا توسط شرکت 
آلومینای ایران نیز در هفت ماهه ۱۴۰۱، یک درصد معادل 
۱۳۷۹ تن بیشتر شــده و از ۱۳۶ هزار و ۶۴۰ تن به ۱۳۸ 
هزار و ۱۹ تن رسیده است.گفتنی است که علیرغم افزایش 

تولید شمش آلومینیوم و پودر آلومینا در مدت مذکور سال 
جاری، نسبت به مدت مشابه سال گذشته، تولید بوکسیت 
)ماده اولیه تولید پودر آلومینا( در شــرکت آلومینای ایران 
با ۷۱ درصد کاهش مواجه شــده و به ۳۲۳ هزار و ۷۹ تن 
رسیده است. این در حالیســت که در مجموع هفت ماهه 
ســال گذشــته حدود ۵۵۴ هزار و ۵۱ تن بوکسیت تولید 

شده بود.

بیشــترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به اســتان 
سیستان و بلوچستان )۶۰,۴ درصد( و کمترین آن مربوط 

به استان زنجان )۴۱ درصد( است.
به گزارش ایســنا، مرکز آمار ایــران در گزارش خود با 
عنوان شاخص قیمت مصرف کننده به تفکیک استان، نرخ 
تورم ماهانه، نقطه به نقطه و سالانه در استان های مختلف 
را در ســه بخش کل خانوارها، خانوار شــهری و روستایی 
بررســی کرده اســت.بر این اســاس، در آبان ماه امسال 
شــاخص کل قیمت مصرف کننده برای خانوارهای کشور 
)۱۰۰=۱۳۹۵( به عدد ۵۵۲,۴ رسید که نسبت به ماه قبل 
۲.۱ درصد افزایش نشان می دهد.در این ماه بیشترین نرخ 
تورم ماهانه خانوارهای کشــور مربوط به استان  سیستان 
و بلوچســتان بــا ۳.۷ درصد و کمترین نــرخ تورم ماهانه 
مربوط به استان خراسان جنوبی با ۱.۲ درصد است.درصد 
تغییر شــاخص کل نسبت به ماه مشــابه سال قبل )تورم 

نقطه به نقطه( برای خانوارهای کشــور ۴۸,۱ درصد است.
بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان سیستان 
و بلوچستان )۶۰.۴ درصد( و کمترین آن مربوط به استان 
زنجان )۴۱.۰ درصد( اســت.نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به 
آبان ماه ســال جاری برای خانوارهای کشور به عدد ۴۴,۰ 
درصد رسید. بیشترین نرخ تورم ۱۲ ماهه مربوط به استان 
لرســتان )۴۸.۹ درصد( و کمترین آن مربوط به اســتان  

خوزستان )۳۹.۳ درصد( است.
در ماهی که گذشت عدد شاخص کل برای خانوارهای 
شــهری )۱۰۰=۱۳۹۵( به ۵۴۳,۲ رسید که نسبت به ماه 
قبل ۲.۱ درصد افزایش نشان می  دهد.در این ماه بیشترین 
نرخ تــورم ماهانه خانوارهای شــهری مربوط به اســتان 

سیستان و بلوچســتان با ۳.۰ درصد و کمترین نرخ تورم 
ماهانه مربوط به استان های بوشهر و خراسان جنوبی با ۱.۳ 
درصد اســت.درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه 
ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای شــهری 
کشور ۴۷,۳ درصد است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه 
خانوارهای شــهری مربوط به استان سیستان و بلوچستان 
)۵۵.۴ درصــد( و کمترین آن مربوط به اســتان بوشــهر 
)۳۹.۴ درصد( است.نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به آبان ماه 
امسال برای خانوارهای شهری به عدد ۴۳,۳ درصد رسید. 
بیشترین نرخ تورم ۱۲ ماهه مربوط به استان ایلام )۴۸.۳ 
درصد( و کمترین آن مربوط به اســتان خوزستان )۳۸.۹ 
درصد( اســت.در آبان ماه امســال عدد شاخص کل برای 

خانوارهای روســتایی )۱۰۰=۱۳۹۵( به  ۶۰۳,۷ رسید که 
نســبت به ماه قبل ۲.۱ درصد افزایش داشته است.در این 
ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای روستایی مربوط 
به استان  سیستان و بلوچســتان با ۵.۰ درصد و کمترین 
نرخ تورم ماهانه مربوط به اســتان  قزویــن با ۰.۴ درصد 
است.درصد تغییر شــاخص کل نسبت به ماه مشابه سال 
قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای روستایی ۵۲,۳ 

درصد است. 
بیشــترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به اســتان  
سیستان و بلوچستان )۷۱.۴ درصد( و کمترین آن مربوط 
به اســتان  گیلان )۴۴.۹درصد( اســت.نرخ تورم ۱۲ ماهه 
منتهی به آبان ماه ســال جاری برای خانوارهای روستایی 
به عدد ۴۷,۴ درصد رســید. بیشترین نرخ تورم ۱۲ ماهه 
مربوط به استان  قزوین )۵۲.۷ درصد( و کمترین آن مربوط 

به استان   خوزستان )۴۱.۶ درصد( است.

با رشد ۲۱ درصدی محقق شد

عبور از مرز ۳۶۷ هزار تن تولید شمش آلومینیوم در ۷ ماهه امسال

نرخ تورم در استان ها اعلام شد

وزارت اقتصاد اعلام کرد:  بر اســاس آخرین اعلام 
وزارت رفاه، اجرای آزمایشی طرح کالابرگ الکترونیک 
در یکی از اســتان های جنوبی کشور کلید زده و پس 
از اجرا در این اســتان برای کل کشــور اجرا خواهد 
شــد.وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: تأمین 
مالی کالابرگ مبتنی بر همان نظام پرداخت یارانه ای 
یعنی تقریبــاً ماهانه ۲۸ هزار میلیارد تومان اســت.
ادعــای اینکه دولت برای تأمین مالی اجرای کالابرگ 
الکترونیکــی دچار مشــکل اســت در حالی مطرح 
می شــود که اساســاً تأمین مالی آن مبتنی بر همان 
نظام پرداخت یارانه ای یعنــی تقریباً ماهانه ۲۸ هزار 
میلیارد تومان اســت.بارها اعلام شد که موضوع طرح 
کالابرگ الکترونیکی مشکلی از نظر تأمین مالی ندارد، 
اما با توجه به اینکه نظــام پرداخت یارانه ها جمعیت 
زیادی از مــردم را متأثر می کنــد، لازم بود دولت با 
اطمینان درباره زیرســاخت فنی اجرای طرح را دنبال 
کند تا مشکلی در تأمین کالا و خریدهای مردم پیش 
نیاید.اقدامات دولت برای فراهم کردن زیرساخت های 
اجــرای کالابرگ بــا جدیت دنبال شــده، اما از آنجا 
کــه متولی اصلی کالابرگ وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی اســت با تغییر مدیریت ایــن وزارتخانه در 

اجرا و بهره برداری ایــن طرح اندکی تأخیر به وجود 
آمد و بر اســاس آخرین اعلام، ایــن وزارتخانه اجرای 
آزمایشی طرح در یکی از استان های جنوبی کشور را 
کلید زده و پس از اجرا در این استان برای کل کشور 
اجرا خواهد شــد.پیش بینی ها حکایت از آن دارد که 
اجرای آزمایشــی بیش از یک ماه طول نکشد و پس 
از آن آماده اجرا در کشــور خواهد بود.تصمیم دولت 
هیچگاه بــرای ارائه کالابرگ الکترونیک تغییر نکرده، 
اما همچنان که اشــاره شد تأخیری که پیش آمده به 
دلیل حصول اطمینان از فراهم بودن زیرســاخت های 
لازم برای اجرای آن در تمام شــهرها و روســتاهای 
کشور بوده و به این دلیل بود که یک مرحله آزمایشی 
دیگر نیز برای اجرای این طرح در نظر گرفته شــد؛ با 
اتمــام این مرحله و ایجاد ایــن اطمینان که مردم در 
شروع طرح بتوانند کامل از این ظرفیت استفاده کنند 
و شاهد پدیده صف نباشیم، کالابرگ الکترونیکی اجرا 
می شــود. ادعای اینکه دولت برای تأمین مالی اجرای 
کالابرگ الکترونیکی دچار مشــکل اســت در حالی 
مطرح می شــود که اساســاً تأمین مالی آن مبتنی بر 
همان نظام پرداخت های یارانه ای یعنی تقریباً ماهانه 

۲۸ هزار میلیارد تومان است.

ســخنگوی صنعت آب گفت: میــزان بارندگی از 
ابتدای ســال آبی تا کنون به ۲۸ میلیمتر رسیده که 
با اندکی اختلاف، مشابه ســال گذشته، کشور با ۱۶ 
درصد کاهش بارندگی مواجه اســت.به گزارش ایسنا، 
فیروز قاسم زاده در نشستی خبری با بیان اینکه تمرکز 
بارندگی های اخیر در غرب کشــور، جایی که سامانه 
ذخیره سازی آبهای کشور مستقر هستند، موجب پر 
شدگی مخازن ســدها در این منطقه شد، ادامه داد: 
علیرغم کاهش بارندگی در مناطق دیگر، این بارش ها، 
ورودی مخازن ســدهای کشــور از ابتدای سال آبی 
جاری به ۷.۲ میلیارد متر مکعب رساند که این میزان 
ورودی در مقایســه با سال گذشــته رشد پرشدگی 

مخازن را به ۱۳ درصد رساند.
وی با اشاره به کاهش ۵ درصدی خروجی مخازن 
ســدها نسبت به سال گذشــته، توضیح داد : مخازن 
سدهای کشور نسبت به سال گذشته ۵ درصد کاهش 
داشته و با ۸.۳ میلیارد متر مکعب آب، مخازن سدها 
در حال حاضر ۳۷ درصد پر شــدگی دارد که معادل 
۱۸ میلیارد آب اســت و به این ترتیب از ابتدای سال 
آبی تا کنون در مقایسه با سال گذشته، حجم مخازن 

سدها دو درصد افزایش داشته اند.

قاســم زاده به متغیر بودن میزان پرشدگی مخازن 
سدهای مختلف در کشــور اشاره کرد و افزود: میزان 
پر شــدگی سدها در پهنه کشور و در مناطق مختلف 
یکسان نیست و در دامنه وسیع متغیر است. سدهایی 
هستند که میزان پر شدگی آنها به ۱۰ تا ۱۱ درصد  و 
از سوی دیگر سد های وجود دارند که حجم پرشدگی 

مخازنشان به ۷۰ تا ۸۰ درصد نیز می رسد.
ســخنگوی صنعت آب با اشــاره بــه کاهش ۷۰ 
درصدی بارندگی در اســتان تهران نســبت به سال 
گذشــته گفت: اســتان تهران با کاهش ۷۰ درصدی 
بارندگی، تداوم ســال های خشک را تجربه می کند و 
حجم مخازن ســدهای تهران با ۱۶ درصد پر شدگی 
نسبت به سال گذشته، ۲۱ درصد با کاهش آب مواجه 

است.
وی در خصوص هدف و اهمیت ســاخت سد چم 
شیر اظهار کرد: بر اســاس ارزیابی و مطالعات کیفی 
مراجع مختلف علمی و زیســت محیطی که روی سد 
چم شــیر انجام شــده، این ســد نه فقط کیفیت آب 
رودخانه را پائین نمی آورد و خطری را متوجه محیط 
زیســت نمی کند بلکه موجب بــالا رفتن کیفیت آب 

رودخانه زهره نیز خواهد شد. 

کاهش ۷۰ درصدی بارندگی در تهران نسبت به سال گذشته اجرای آزمایشی کالابرگ کلید خورد

ابراهیم افشــار مدیر کســب و کار گروه بهمن )حوزه 
خودروهای تجاری( در شــانزدهمین نمایشــگاه صنعت 
خــودروی اصفهان محصول جدیــدی از خانواده امپاور را 
معرفــی کــرد. وی در این خصوص با ارائــه اطلاعاتی در 
خصوص کامیون متوســط مدل BD۳۰۰ اعلام کرد که 
این محصول همچون کشنده امپاور BD۵۰۰ قطعا مورد 
توجه بازار تجاری ســواران قرار خواهد گرفت. وی گفت: 
متاسفانه در چند دهه اخیر هم کامیون های تولیدی ایران 
مطابق با اســتانداردهای روز دنیا نبوده و هم نتوانســته 
نیازمندی های مشتریان را برآورده کند؛ بدین منظور گروه 
بهمن وظیفه خود دانســته تا با ورود به این بخش از بازار، 

به بهبود سیستم حمل نقل کمک کند.
به گزارش »مردم سالاری آنلاین«، ابراهیم افشار مدیر 
کســب و کار گروه بهمن در ادامــه گفت: این محصول با 
شــعار »پرقدرت، ایمن و باداوم« وارد بازار و این اطمینان 
داده خواهد شد که شرکت بهمن دیزل محصولی اطمینان 

بخــش را  وارد بــازار خواهد کرد.  ابراهیم افشــار ضمن 
تشریح اطلاعات فنی کامیون BD۳۰۰  به چرایی انتخاب 
»پرقدرت« در شــعار اشاره کرد و گفت: موتور این خودرو 
کامینز با توان ۳۰۰ اســب بخار و گشــتاور ۱۱۰۰ نیوتن 
متر اســت. وی در خصوص سیســتم  ایمنی این خودرو 
که در شــعار به آن اشاره شده اســت، گفت: این کامیون 
مطابقت کامل با استانداردهای ۸۵ گانه کشور و همچنین 
اســتانداردهای ایمنی روز دنیا که بخشی از آنها از جمله 
سیســتم کنترل الکترونیکی پایداری )ESC(، سیســتم 
ترمز اضطراری هوشــمند )AEBS( و سیســتم هشدار 
انحراف از مسیر)LDWS( می باشد را دارد.وی اظهار کرد: 
این خودرو در دو مدل باری و کمپرســی که هر دو مجهز 
به جای خواب برای استراحت راننده یا سرنشین می باشد 
عرضه خواهد شد. کابین این خودرو بزرگ، ارگونومیک و 
مدرن بوده و ظاهری بسیار زیبا دارد. در مدل باری، ترمز 
جلو دیســکی و عقب کاسه ای و در مدل کمپرسی هر دو 

کاسه ای می باشد. سیستم تعلیق جلو در هر دو مدل بادی 
پارابولیک بوده که به پایداری و راحتی سرنشــین کمک 
خواهد نمود. همچنین سیستم تعلیق عقب در مدل باری 
به صورت بادی با قابلیــت تنظیم ارتفاع و حافظه ذخیره 
می باشد. BD۳۰۰ را می توان ایمن ترین کامیون دانست.

ابراهیم افشــار همچنین درباره تعبیر »با  داوم« برای 
این محصول گفت: هرچند کیفیت خانواده امپاور بر کسی 
پوشیده نیست اما لازم به ذکر است قطعات و مجموعه های 
این خودرو از برندهــای معتبر و با کیفیت برخوردار بوده 
و این خودرو تســت ها و آزمون هــای متعددی را گذرانده 
اســت. ما تلاش کردیم کامیونی بــه روز، ایمن و زیبا در 
اختیار کاربران قرار دهیم تا محیط کار بســیار بهتری را 
تجربه نمایند.افشار در پایان گفت: با توجه به ابعاد و اندازه 
مناســب این خودرو، امکان نصب انــواع کاربری  در این 

کامیون ها وجود خواهد داشت.
 افشــار در ادامه از عرضه محصول جدیدی از خانواده 

فــورس خبــر داد و گفت: بــا توجه به اســتقبالی که از 
کامیونت های ســری فورس طی یکســال گذشته صورت 
گرفته، طی دو ماه آینده محصول جدیدی از کامیونت های 
سری فورس را عرضه خواهیم کرد.مدیر کسب و کار گروه 
بهمن در خصوص جزئیــات این محصول گفت: اطلاعات 
بیشــتر این کامیون به طور رسمی اعلام خواهد شد اما به 
طور کلی این محصول با عنوان فورس ۱۲ تن شــناخته 

خواهد شد. 
در کامیون های متوسط و سنگین ما با سری امپاور وارد 
بازار شــدیم. سال قبل BD۵۰۰ را وارد بازار کردیم که با 
استقبال مشتریان روبرو شد. اکنون در خانواده سری امپاور 
 BD۴۶۰ معرفی شــد و در سال آینده BD۳۰۰ کامیون
نیز که یک کامیون سنگین می باشد به جمع خانواده سری 
 ،FAW امپاور اضافه می شود. همچنین امسال در خانواده
کشــنده جدیدی با قدرت موتور ۴۶۰ اسب بخار را روانه 

بازار خواهیم کرد.

خودرو 
معرفی محصول جدید گروه بهمن در شانزدهمین نمایشگاه  خودروی اصفهان

کامیون امپاور BD300، کامیونی پرقدرت، ایمن و با دوام


